
Š  K  O  L  N  Í     Z  P  R  A  V  O  D  A  J 
 
 
 
 

 
Z Á K L ADN Í  Š KO L A  Ž I D LO CHOV I C E  

Číslo 1                                                          Datum vydání  1. září 2008 
 
Vážení rodiče, milí žáci, kolegové, 
 
 Je 1. září a začíná nový školní rok. Dnešní den je významný především pro prvňáčky, kteří do školních lavic 
zasednou poprvé. S očekáváním vstupují do školních prostor také žáci šestého ročníku, kde na ně v třídních kolektivech 
čeká spousta nových kamarádů. Všem přejme, aby se jim u nás ve škole líbilo, aby si na školní povinnosti rychle zvykli a ty se 
pro ně staly spíš radostí než strastí. Žákům devátého ročníku přejeme hodně píle a vytrvalosti, šťastnou ruku při výběru 
střední školy či učiliště a my jim ve škole budeme nápomocni při přípravě k přijímacím zkouškám.  
 V budově na Coufalíkově nám. se konečně ve spolupráci se zřizovatelem podařilo zavést vodu do tříd. Klasický 
prázdninový úklid byl tímto značně ztížen a je na místě ocenit úsilí a poděkovat školnici paní Janě Koupilové.  
 Změny jsou i ve vedení školy. Ředitelkou je Ing. Jana Králová, jejími zástupci Mgr. Ivana Koždoňová a PaedDr.. 
Stanislav Březina. 
 Přeji nám všem, aby začínající školní rok byl úspěšný. Žákům radost ze školní práce a pěkné studijní výsledky, 
rodičům radost z úspěchů svých dětí a nám pedagogům hodně optimismu, trpělivosti a tolerance při práci s dětmi. 
          Ing. Jana Králová, ředitelka školy 
 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2008/2009 
Prázdniny: 
Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. 10. 2008 a středu 29. 10. 2008.  
Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. 12. 2008 a skončí v pátek 2. 1. 2009.  
Pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. 1. 2009.  
Jarní prázdniny v okrese Brno-venkov jsou stanoveny na pondělí 23. 2. 2009 až pátek 27. 2. 2009. 
Velikonoční prázdniny jsou ve čtvrtek 9. 4. 2009 a v pátek 10. 4. 2009.  
Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. 7. 2009 do pondělí 31. 8. 2009. 
Klasifikační období: 
Klasifikace za první pololetí se uzavírá v pátek 16. 1. 2009. 
Vysvědčení za první pololetí bude vydáno ve čtvrtek 29. 1. 2009. 
Klasifikace za druhé pololetí se uzavírá ve středu 17. 6. 2009.  
Vysvědčení za druhé pololetí bude vydáno v úterý 30. 6. 2009. 
Schůzky zákonných zástupců: 
Informační schůzka školní družiny se koná v prostorách ŠD na Coufalíkově nám. dne 2. 9. 2008 v 16:00 hod.  
Informační schůzka pro rodiče žáků 5. ročníku se uskuteční 4. 9. 2008 v 16:00 h v budově na Komenského ul. 
Informační schůzka pro rodiče žáků 6. ročníku (adaptační program) se koná 8. 9. 2008 v 17:00 h v budově na Tyršově ul. 
Plenární schůze Sdružení rodičů ZŠ  a třídní schůzky budou v pondělí 13. 10. 2008. 
Plenární schůze SR při ZŠ v 16:00 h ve školní jídelně. Třídní schůzky v 16:45 h  v prostorách ZŠ na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň  - v pondělí 8. 12. 2008 od 16:00 h  do 18:00 h na Komenského ul. a Coufal. nám. 
            - II. stupeň - v úterý 9. 12. 2008 od 16:00 h  do 18:00 h (pro rodiče a žáky 9. roč. informace k volbě 
povolání) na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň - v pondělí 27. 4. 2009 od 16:00 h  do 18:00 h na Komenského ul. a Coufalíkově nám. 
           - II. stupeň - v úterý 28. 4. 2009 od16:00 h  do 18:00 h na Tyršově ul. 
Individuální konzultace zákonných zástupců s vyučujícími si lze telefonicky nebo elektronicky domluvit kdykoliv 
během školního roku.  
Další akce školy: 
Zápis dětí do 1. třídy se bude konat v úterý 27. 1. 2009. 
Den otevřených dveří proběhne ve čtvrtek 19. 3. 2009. 
Školní akademie se bude konat ve čtvrtek 14. 5. 2009. 
Přijímací řízení na střední školy: 
Přijímací zkoušky proběhnou v týdnu od 20. - 24. dubna 2009. 
Talentové zkoušky se uskuteční v týdnu od 12. - 16. ledna 2009. 
Talentové zkoušky na konzervatoř se konají v termínu od 15. - 31. ledna 2009. 
Vyhlášení termínů dalších kol přijímacích zkoušek je plně v kompetenci ředitelů středních škol. 

 



   

 2 

ŠKOLNÍ DRUŽINA      
 Činnost školní družiny bude v tomto školním roce organizována formou zájmových útvarů. Cílem je dětem 
zpestřit a rodičům zpřehlednit činnost školní družiny. Děti budou rozděleny do dvou skupin a po týdnu se budou 
v kroužcích střídat. Tak se budou podílet na všech činnostech, které nabízíme. Bližší informace obdrží rodiče na schůzce v 
úterý 2. září 2008 v 1600 h v prostorách ŠD v budově na Coufalíkově nám. 
 Vedoucí školní družiny je paní Alexandra Ševčíková, druhou vychovatelkou je Mgr. Jelena Zelinková. Paní Jana 
Moravcová bude pracovat v družině ráno před vyučováním. Poplatek za školní družinu činí 350,- za pololetí. 
 
 1. skupina  2. skupina  
Pondělí Míčové hry Dramatický kroužek 
Úterý Výtvarný kroužek Turisticko-sportovní kroužek 
Středa Pohybově-taneční Klub Bystroušek 
Čtvrtek Keramický kroužek Rukodělný kroužek 
Pátek Zábavné odpoledne Keramický kroužek 
 
 
 

SDRUŽENÍ RODIČŮ 
 Plenární schůze Sdružení rodičů při ZŠ Židlochovice se bude konat v pondělí 13.10.2008 v 16 hodin ve  
Školní jídelně, následovat budou třídní schůzky.  
Program:  

• Zvolení nového výboru SR , revizní komise, třídních důvěrníků 
• Zpráva o hospodaření za rok 2007/08 
• Rozpočet Sdružení na rok 2008/2009 
• Schválení změny názvu Sdružení dle změny zákona č.83/1990 Sb. 

Prosíme všechny rodiče o účast na Plenární schůzi SR. Schůze se zúčastní i  ředitelství školy a pedagogičtí  
pracovníci školy.                                                                         
             Eva Válková, předsedkyně SR 
 
 

TŘÍDNICTVÍ  
  1. tř. Mgr. Dobrovolná Petra    4. A Vrbová Zdeňka 
  2. tř. Mgr. Kotalová Jaroslava   4. B Mgr. Srncová Pavlína 
  3. tř. Mgr. Chmelková Helena   5. tř.  Mgr. Tichá Daniela 
 
  6. A Mgr. Mifková Barbora   7. A Mgr. Jenišová Dagmar 
  6. B Mgr. Kostka Jiří    7. B Mgr. Nentvichová Ludmila 
  6. C Mgr. Přichystal Lukáš   7. C Ing. Rotterová Milena 
        7. D Mgr. Rubešová Renata 
 
  8. A Mgr. Janča Jakub    9. A Mgr. Poklonová Petra 
  8. B Mgr. Karpíšková Petra   9. B Mgr. Rubáš Stanislav 
  8. C Mgr. Okáčová Ludmila   9. C  Mgr. Kuglerová Ladislava 
  8. D Bc. Kučerová Pavla   9. D  Mgr. Kopečková Jitka 
 

 
 
KURZY PRO VEŘEJNOST a pronájem prostor tělocvičny  
I v letošním roce nabízíme pořádání kurzů pro veřejnost v odpoledních hodinách, a to: 

- Výuku angličtiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu 
od poloviny září. 

- Výuku němčiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu 
od poloviny září. 

- Výuku základů práce na počítači. Kurz bude rozdělen do 12-ti lekcí, které proběhnou v době od listopadu do 
ledna. Cena 1 200,- Kč. 

- V odpoledních a večerních hodinách nabízíme možnost pronájmu tělocvičen ve školních budovách na 
Komenského a Tyršově ulici. 

Bližší informace a přihlášky získáte na ředitelství ZŠ Tyršova 611. 
 
 



   

 3 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽK Ů  
1.stupeň 
Tělovýchovný (1.ročník)  Mgr. Dobrovolná Petra 
Tělovýchovný (4. ročník) ST 1400 – 1530 h (1x za 14 dní) Mgr. Srncová Pavlína 
Informatika (4. ročník) ÚT 1330 – 1415 h Mgr. Tichá Daniela 
Informatika (5.ročník) ÚT 1420 – 1505 h Mgr. Tichá Daniela 
Příprava ke studiu (5. ročník)  Mgr. Tichá Daniela 
Informatika (3. ročník) ST 1330 – 1415 h Mgr. Chmelková Helena 
Informatika (3. ročník) ST 1420 – 1505 h Mgr. Chmelková Helena 
Anglický jazyk (2. ročnk) ČT 1400 – 1445 h Mgr. Chmelková Helena 
Zábavné učení PO 1150 – 1235 h Mgr. Kotalová Jaroslava 
Sborový zpěv (1.-5.tř.) ÚT 1500 – 1630 h Zdeňka Vrbová 
2.stupeň 
Český jazyk (9.roč.)                    P  Mgr. Nentvichová Ludmila 
Matematický (6.roč.)                  D  Mgr. Lamlová Věra 
Matematický (7.roč.)                  D  Mgr. Okáčová Ludmila 
Matematický (8.roč.)                  D  Mgr. Janča Jakub 
Matematický (9.roč.)                  P  Mgr. Kuglerová  Ladislava 
Dyslektický (6. ročník)  Mgr. Ondrůjová Radka 
Dyslektický (7. ročník)  Mgr. Ondrůjová Radka 
Anglický jazyk (9.roč.)               P  Mgr. Kosinová Helena 
Anglický jazyk (9.roč.)               P ÚT 1325 - 1410 h Mgr. Rubáš Stanislav 
Německý jazyk (9.roč.)              P  Mgr. Hanzlíková Milada 
Informatika (6.-9.roč.) PO 1330 – 1415 h Ing. Šiška Zdeněk 
Informatika (6.-9.roč.) ÚT 1330 – 1415 h Ing. Šiška Zdeněk 
Chovatelský (5.-9.roč.) ÚT 1350 – 1450 h Mgr. Kostka Jiří 
Myslivecký (6.–9. roč.)  PeadDr. Březina Stanislav 
Armsport – páka (6.–9. roč.)  Kleinová Šárka 
Basketbal (chlapci 7.roč.)  Mgr. Přichystal Lukáš 
Míčové hry (chlapci 6.-7.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 
Florbal (chlapci 8.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 
Florbal (dívky  6.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 
Volejbal (chlapci+dívky 6.-9.roč.)  Mgr. Budík Ladislav 
Chemický (8.roč.)  Bc. Kučerová Pavla 
Sborový zpěv (6.–9. roč.)  Vrbová Zdeňka 
 
Vysvětlivky: P příprava na přijímací zkoušky na střední školy 
  D doučování 
Kroužky budou realizovány dle zájmu a potřeb žáků, termíny konání kroužků budou upřesněny, zájmové útvary zahájí 
činnost od 15. září 2008. 

 

POMŮCKY  DO  VV  NA  II.  STUPNI 
Pevná krabice s víkem na pomůcky   
Temperové barvy (doporučuji KOH-I-NOOR, sada 10 barev) 
Ploché štětce (jeden asi 1,5 cm široký) 
Vodové barvy 
Suché pastely, prašné (sadu 12 barev) 
Kulaté štětce (doporučuji č. 10 a č. 6) 
Pastelky nebo progressa (sada 12 barev) 
Fixy (12 barev) 
Tenký černý fix (0,3 – 0,5 mm) 
Tužka (měkkost  tuhy č. 1 nebo 6B – 2B) 
Voskovky (sada 12 barev) 
Ořezávátko 
Lepidlo na papír (v tyčince, doporučuji Kores) 
Nůžky 
Kelímek na vodu (širší – Rama nebo např. seříznutá lahvička od šamponu) 
Paleta (kus umělé hmoty, tvrdý karton) 
Igelit na přikrytí lavice (o rozměrech 75x100cm) 
Hadr na utírání štětců a úklid lavice 



   

 4 

ŠKOLSKÁ RADA 
 dle §167, odst. 6, zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) končí tříleté funkční období některých členů stávající školské rady a je třeba radu dovolit. I v následujícím 
období zůstává zachován zřizovatelem stanovaný počet jejích členů, tj. 9. Třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu volí 
pedagogičtí pracovníci a třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků. 
 Prosím rodiče, aby prostřednictvím svých dětí nebo přímo na vedení školy vyjádřili svůj zájem o práci ve 
ŠR během září 2008. Volba proběhne v rámci třídních schůzek 13. října 2008. 
           Ing.Jana Králová, ředitelka školy 
 

KONTAKTY NA PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOLY 
 

Č. TITUL PŘÍJMENI JMÉNO E-MAIL ADRESA TELEFONNÍ ČÍSLA 
1. PaedDr. Březina Stanislav stanislav.brezina@volny.cz  547 425 424 
2. Mgr. Budík Ladislav or.buda@volny.cz  547 425 427 
3. Mgr. Dobrovolná Petra pd.zszidlo@seznam.cz  547 238 486 
4. Mgr. Hanzlíková Milada hamil1@centrum.cz  547 425 430 
5. Mgr. Chmelková Helena zs.zidlo.chmelkova@seznam.cz  547 238 486 
6. Mgr. Janča Jakub jakubjanca@email.cz  547 425 435 
7. Mgr. Jenišová Dagmar gramlan@seznam.cz  547 425 434 
8. Mgr. Karpíšková Petra petra.karpiskova@email.cz  547 425 436 
9. Mgr. Kopečková Jitka jko.zszidlo@volny.cz  547 425 431 
10. Mgr. Kosinová Helena hk.zszidlo@volny.cz  547 425 437 
11. Mgr. Kostka Jiří jk.zszidlo@volny.cz  547 425 433 
12. Mgr. Kotalová Jaroslava zs.zidlo.kotalova@seznam.cz  547 238 420 
13. Mgr. Koždoňová Ivana kozdonovaIvana@seznam.cz  547 425 420 
14. Ing. Králová Jana jana.kralova@volny.cz  547 425 422 
15. Bc. Kučerová Pavla kucpavla@seznam.cz  547 425 433 
16. Mgr. Kuglerová Ladislava lk.zszidlo@volny.cz  547 425 435 
17. Mgr. Lamlová Věra vl.zszidlo@volny.cz  547 425 430 
18. Mgr. Mifková Barbora bmifkova@seznam.cz  547 425 434 
19. Mgr. Ondrůjová Radka radu.min@seznam.cz  547 231 852 
20.   Moravcová Jana   723 119 911 
21. Mgr. Musilová Iva musilova.zszidlo@volny.cz  547 425 434 
22. Mgr. Nentvichová Ludmila ludmila.nentwichova@volny.cz  547 425 434 
23. Mgr. Okáčová Ludmila lo.zszidlo@volny.cz  547 425 435 
24. Mgr. Poklonová Petra petra.poklonova@centrum.cz  547 425 436 
25. Mgr. Přichystal Lukáš lp.zszidlo@volny.cz  547 425 427 
26. Ing. Rotterová Milena m.rotterova@volny.cz  547 425 431 
27. PhDr. Rubáš Stanislav rubas.s@seznam.cz  547 425 436 
28. Mgr. Rubešová Renata rr.zszidlo@volny.cz  547 425 434 
29. Mgr. Srncová Pavlína zs.zidlo.srncova@seznam.cz  547 238 420 
30. Mgr. Streichlová Blanka b.streichlova@centrum.cz  547 425 436 
31.   Ševčíková Alexandra s.sevcikova@volny.cz  723 119 911 
32. Ing. Šiška Zdeněk zs.zszidlo@volny.cz  547 231 851 
33. Mgr. Tichá Daniela zs.zidlo.ticha@seznam.cz  547 238 420 
34. Bc. Vitová Dana vitova@volny.cz  547 425 437 
35.   Vrbová Zdeňka zds.skrivanek@volny.cz  547 238 486 
36. Mgr. Zelinková Jelena jelenart@email.cz  723 119 911 

 
ZVONĚNÍ 
Délka hodin, zvonění – Tyršova                                             Délka hodin, zvonění – Komenského, Coufalíkovo nám. 
dopoledne           7.55 – 8.40     dopoledne          8.00 – 8.45 
            8.50 – 9.35                                           8.55 – 9.40 
            9.50 – 10.35                                                                                            10.00 – 10.45 
                          10.45 – 11.30                           10.55 – 11.40 
           11.40 – 12.25              11.50 – 12.35 
                   12.35 – 13.20 
odpoledne          13.30 – 14.15        odpoledne         13.15 – 14.00      
           14.20 – 15.00              14.10 – 14.55 



   

 5 
 


